
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 202   DEL  29-12-2020 

 
 

OGGETTO: 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. PRELIEVO  DAL FONDO DI RISERVA 
ORDINARIO 

 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 
16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE A 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE A 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Vice Segretario generale Dr. 
Francesco Maria Aquili 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 29-12-2020 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

ATTESO che  si rende necessario adottare un atto deliberativo di prelievo dal fondo di 

riserva a favore  della copertura finanziaria di alcuni capitoli di spesa che risultano 

insufficienti rispetto al reale fabbisogno; 

 

CHE l’ordinamento finanziario e contabile, al fine di rendere flessibile la gestione del 

bilancio di previsione nei casi in cui si verificano esigenze straordinarie, ovvero nei casi 

in cui le dotazioni degli interventi di spesa si rilevino insufficienti a fronteggiare 

maggiori spese, consente, fra le varie modalità, il prelievo di somme dal fondo di 

riserva previsto dall’art. 166 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l'art. 176 del D.Lgs n. 267/2000, che testualmente recita: "I prelevamenti al 

fondo di riserva sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere deliberati 

fino al 31 dicembre di ciascun anno."; 

 

CONSIDERATO che i prelevamenti dal fondo di riserva da apportare al bilancio di 

previsione dell'esercizio 2020, risultano dalla allegata variazione num. 10 del 

16.12.2020  che forma parte  integrante del presente atto deliberativo; 

 

ATTESO che  con atto C.C. num. 42 del 17.09.2020 è stata approvata la deliberazione 

con oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione  2020/2022”; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 – T.U.E.L.;                          

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell'art. 49, D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica - contabile espresso dal responsabile del settore 

bilancio e programmazione Dr. Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

1) le premesse sono parti integranti del presente deliberato; 

2)  di disporre il prelevamento della somma complessiva di € 75.256,41, in termini di 

competenza, dal fondo di riserva ordinario iscritto al Cap. 2480 (cod. bilancio 

20.01-1.10.01.001) del corrente bilancio di previsione annuale la cui dotazione  

ancora disponibile  ammonta a  € 76.380,40, come risulta dal prospetto finanziario 

“allegato A” allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

3) di destinare la suddetta somma di € 75.256,41 al rimpinguamento dei capitoli  di 

spesa  elencati  nel citato prospetto “allegato A”; 

4)  di dare atto che la dotazione del fondo di riserva scende pertanto a € 1.123,99; 

5) di trasmettere al Tesoriere comunale copia del presente provvedimento per i 

conseguenti adeguamenti degli stanziamenti di cassa; 

6) di comunicare il presente atto al prossimo Consiglio Comunale ai sensi del vigente 

Regolamento di contabilità; 

 

Inoltre stante la necessità e urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi, 

 

DELIBERA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 29-12-2020 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 29-12-2020 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
Data: 29-12-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 29-12-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
                 IL SINDACO                                        IL Vice Segretario generale  
F.to  Dr. Sandro Sborgia   F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Pubblicazione n. 378 
Camerino, 11-02-2021  
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 11-02-2021     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 29-12-2020 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


